Endlagenregler SPC11
Änderungen vorbehalten – 2015/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Merkmale
Auf einen Blick
Schnelle Fahrt zwischen zwei
Festanschlägen mit elektro­
nischer Endlagendämpfung und

Schläuche usw.) finden Sie bei
den entsprechenden Lösungs­
paketen. Die Bestellbeispiele
 � 26 dienen zur Erläuterung.
PPV = Interne Dämpfung zu
100 % öffnen
Gesamtlänge
Zylinder-Nutzhub
PPV PPV
Symmetrisch
Die gewünschte Verfahrstrecke
sollte somit nicht größer sein als
der entsprechende Zylinder-Nutz­
hub.
Somit gilt:
Verfahrstrecke ≤ Zylinder-Nutz­
hub.
Zylinder-Nutzhub
Verfahrstrecke
1 Festanschläge, auf dem An­
trieb montiert oder extern
Unsymmetrisch
Die gewünschte Verfahrstrecke
muß innerhalb des Zylinder-Nutz­
hubes durch Festanschläge be­
grenzt werden.
Zylinder-Nutzhub
Verfahrstrecke
1 Festanschläge, auf dem An­
trieb montiert oder extern
-H- Hinweis
Um beim Einsatz des Pneumatik­
antriebs DDLI zusammen mit
dem System Soft Stop den Nutz­
hub zu realisieren, sind externe
Anschlagelemente notwendig.
2015/08 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Merkmale
Das Lösungspaket
Vorteile
� Bis zu 30% mehr Takte.
� Deutlich geringere Erschütte­
rungen der Anlage.
� Massenänderung/Lastwechsel
bis zu 30% der bewegten
Gesamtmasse bei optimalem
Laufverhalten.
� Einfache Umrüstung bestehen­
der Anlagen.
� Erheblich geringerer Geräusch­
pegel.
� Schnelle, problemlose In­
betriebnahme, kein Spezialist
erforderlich.
� Kostengünstiger gegenüber
elektromechanischen Antrie­
ben.
Die Diagramme gelten für folgen­
des Beispiel:
� DGCI-25-1250-KF-Q,
� bewegte Masse 12 kg,
� waagrechte Einbaulage
1 = Antrieb mit Elektronischen
Endlagenregler SPC11
2 = Antrieb mit Stoßdämpfer
x = Verfahrstrecke
t = Zeit
-H- Hinweis
Der Kurvenverlauf ist für die
Pneumatikantriebe DGC-K, DNC,
DNCI, DDLI und DSMI identisch.
1 = Antrieb mit Elektronischen

–
SPC11-INC –
Bestellangaben
Bezeichnung Teile-Nr. Typ
für analoges Wegmesssystem MLO-POT-…-TLF 192216 SPC11-POT-TLF
für analoges Wegmesssystem MLO-POT-…-LWG, Schwenkantrieb DSMI 192217 SPC11-POT-LWG
für digitales Wegmesssystem MME-MTS-…-AIF 192218 SPC11-MTS-AIF
für Normzylinder DNCI 537321 SPC11-INC
für Linearantrieb DGCI/DDLI 548129 SPC11-MTS-AIF-2
Änderungen vorbehalten – 2015/0812 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Datenblatt

festlegen
Schritt 4:
Bestellangaben vervollständi­
gen
Schritt 5:
Ermittlung der Verfahrzeit
Das passende Proportional-
5/3-Wegeventil ergibt sich aus
dem Schnittpunkt der grau unter­
legten Spalte aus Schritt 1 und
der Zeile des gewählten Linearan­
triebs DGCI-32-… im Tabellenbe­
reich Proportional-5/3-Wegeven­
til. Für das Beispiel ergibt sich so­
mit das Proportional-5/3-Wege­
ventil MPYE-5-¼-010B mit der
Teile-Nr. 151694.
Zur kompletten Bestellung des
Systems müssen noch die Be­
stelldaten des Endlagenreglers,
des Ventil- und des Steuerungs­
kabels sowie des Handbuchs
(wenn benötigt) angegeben wer­
den. Die vollständigen Bestellan­
gaben für das beschriebene Bei­
spiel finden Sie � 13. Grundsätz­
lich muss ein Handbuch bestellt
werden, es sei denn, Sie verzich­
ten ausdrücklich darauf, da Sie es
bereits besitzen.
Zur Ermittlung der Verfahrzeit ver­
wenden Sie das Softwaretool
„Soft Stop“.
Für das Bestellbeispiel beträgt
die Verfahrzeit 1,16 Sekunden.
-H- Hinweis
Bei senkrechtem Verfahrweg er­
geben sich durch tauf und tab
zwei verschiedene Verfahrzei­
ten.
Bestellangaben
Pneumatischer Linearantrieb Proportional-5/3-Wegeventil Endlagenregler
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
544427 DGCI-32-1250-KF-… 151694 MPYE-5-¼-010B 548129 SPC11-MTS-AIF-2
Kabel, Ventil Kabel, Steuerung
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
170238 KMPYE-AIF-1-GS-GD-2 177674 KMPV-SUB-D-15-10
2015/08 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Datenblatt
Schritt 1 und 2:
Pneumatische Linearantriebe/Typ DGCI-…1)-…2)-KF-…
DDLI
Zylinder-Nutzhub [mm] 100 160 225 300 360 450 500 600 750 1000 1250 1500 1750 2000
Max. zu bewegende
Gesamtmasse
Waagrecht/senk­
recht bei 
18 15/5
25 30/10
32 45/15
40 70/25
Teile-Nr. für  18 544425
25 544426
32 544427
40 544428
Schritt 3:
Proportional-5/3-Wegeventile3)
Teile-Nr./Typ
1 = 154200 MPYE-5-M5-010-B 3 = 151693 MPYE-5-x-HF-010-B
2 = 151692 MPYE-5-x-LF-010-B 4 = 151694 MPYE-5-¼-010-B
Zylinder-Nutzhub [mm] 100 160 225 300 360 450 500 600 750 1000 1250 1500 1750 2000
Waagrecht/senk­
recht für 
18 1/1 1/1 1/1 1/1 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 3/3
25 2/2 2/2 2/2 2/2 3/2 3/2 3/2 3/2 3/2 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3
32 2/2 3/2 3/2 3/2 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 4/3 4/3 4/3 4/4
40 3/2 3/2 3/2 3/3 3/3 3/3 3/3 4/3 4/3 4/3 4/4 4/4 4/4 4/4
Schritt 5:
Endlagenregler und Zubehör Teile-Nr. Typ Kurzbeschreibung
Endlagenregler SPC11 548129 SPC11-MTS-AIF-2
Kabel Ventil 170238
170239
KMPYE-AIF-1-GS-GD-2
KMPYE-AIF-1-GS-GD-0,3
Kabellänge 2 m
Kabellänge 0,3 m
SPC11/SPS 177673
177674
KMPV-SUB-D-15-5
KMPV-SUB-D-15-10
Kabellänge 5 m
Kabellänge 10 m
-H- Hinweis
Handbücher � 31
1)  angeben. Technische Daten und Abmessungen � Internet: dgci/ddli

Zubehör für das Lösungspaket waagrechte Einbaulage bei DGCI/DDLI
Für Zylinder-Nutzhub 100 … 2000 mm
Bestellangaben
Zylinder-Nutzhub
DGCI/DDLI
Filter-Regelventil, D-Reihe
mit Filterpatrone 5 m
Filterpatrone 5 m
D-Reihe
Filter-Regelventil, MS-Reihe
mit Filterpatrone 5 m
Filterpatrone 5 m
MS-Reihe
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
DGCI
 18
100 … 2000 162719 LFR-¼-D-5M-MINI 159640 LFP-D-MINI-5M 529152 MS4-LFR-¼-D7-CRM-AS 534501 MS4-LFP-C
DGCI/DDLI
 25
100 … 2000 162719 LFR-¼-D-5M-MINI 159640 LFP-D-MINI-5M 529152 MS4-LFR-¼-D7-CRM-AS 534501 MS4-LFP-C
 32
100 … 1000 162719 LFR-¼-D-5M-MINI 159640 LFP-D-MINI-5M 529152 MS4-LFR-¼-D7-CRM-AS 534501 MS4-LFP-C
1250 … 2000 162721 LFR-y-D-5M-MIDI 159594 LFP-D-MIDI-5M 529204 MS6-LFR-¼-D7-CRM-AS 534499 MS6-LFP-C
 40
100 … 500 162719 LFR-¼-D-5M-MINI 159640 LFP-D-MINI-5M 529152 MS4-LFR-¼-D7-CRM-AS 534501 MS4-LFP-C
600 … 2000 162721 LFR-y-D-5M-MIDI 159594 LFP-D-MIDI-5M 529204 MS6-LFR-¼-D7-CRM-AS 534499 MS6-LFP-C
 63
100 … 360 162719 LFR-¼-D-5M-MINI 159640 LFP-D-MINI-5M 529152 MS4-LFR-¼-D7-CRM-AS 534501 MS4-LFP-C
450 … 600 162721 LFR-y-D-5M-MIDI 159594 LFP-D-MIDI-5M 529204 MS6-LFR-¼-D7-CRM-AS 534499 MS6-LFP-C
600 … 2000 162724 LFR-¾-D-5M-MAXI 159641 LFP-D-MAXI-5M 529224 MS6-LFR-y-D7-CRM-AS
Änderungen vorbehalten – 2015/0816 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Datenblatt
Zubehör für das Lösungspaket senkrechte Einbaulage bei DGCI/DDLI
Für Zylinder-Nutzhub 100 … 2000 mm
Bestellangaben
Zylinder-Nutzhub
DGCI/DDLI
Proportional-
5/3-Wegeventil
Verschraubungen1) Druckluftschlauch Schalldämpfer2)
für MPYE-5-… für DGCI/DDLI
[mm] Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
DGCI
 18
100 … 300 MPYE-5-M5-010-B 153306 QSM-M5-6 153306 QSM-M5-6 152586 PUN-6x1-SI 165003 UC-M5
360 … 1750 MPYE-5-x-LF-010-B 153002 QS-x-6 2307 U-x
2000 MPYE-5-x-HF-010-B
DGCI/DDLI
 25
100 … 160 MPYE-5-x-LF-010-B 153002 QS-x-6 153002 QS-x-6 152586 PUN-6x1-SI 2307 U-x
225 … 750 MPYE-5-x-LF-010-B 153004 QS-x-8 153004 QS-x-8 152587 PUN-8x1,25-SI
1000 … 2000 MPYE-5-x-HF-010-B
 32
100 MPYE-5-x-LF-010-B 153002 QS-x-6 153002 QS-x-6 152586 PUN-6x1-SI 2307 U-x
160 … 300 MPYE-5-x-LF-010-B 153004 QS-x-8 153004 QS-x-8 152587 PUN-8x1,25-SI 2307 U-x
360 … 1750 MPYE-5-x-HF-010-B
2000 MPYE-5-¼-010-B 153005 QS-¼-8 2316 U-¼
 40
100 … 225 MPYE-5-x-LF-010-B 153004 QS-x-8 153005 QS-¼-8 152587 PUN-8x1,25-SI 2307 U-x
300 … 750 MPYE-5-x-HF-010-B
1000 MPYE-5-x-HF-010-B 190643 QS-x-10 153007 QS-¼-10 152588 PUN-10x1,5-SI
1250 … 2000 MPYE-5-¼-010-B 153007 QS-¼-10 2316 U-¼
 63
100 … 225 MPYE-5-x-LF-010-B 153004 QS-x-8 153005 QS-y-8 152587 PUN-8x1,25-SI 2307 U-x
300 MPYE-5-x-HF-010-B
360 … 450 MPYE-5-¼-010-B 190643 QS-x-10 153007 QS-y-10 152588 PUN-10x1,5-SI 2316 U-¼
500 … 2000 MPYE-5-y-010-B 153009 QS-y-12 153009 QS-y-12 152589 PUN-12x2-SI 2309 U-y

verwenden Sie das Softwaretool
„Soft Stop“.
Für das Bestellbeispiel beträgt
die Verfahrzeit 0,96 Sekunden.
Bestellangaben
Pneumatikantrieb Linearpotentiometer Proportional-5/3-Wegeventil Endlagenregler
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
163378 DNC-50-320-PPV-A 152647 MLO-POT-360-LWG 151693 MPYE-5-1/8-HF-010B 192217 SPC11-POT-LWG
Kabel, Ventil Kabel, Steuerung
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
170238 KMPYE-AIF-1-GS-GD-2 177674 KMPV-SUB-D-15-10
2015/08 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Datenblatt
Schritt 1 und 2:
Normzylinder/Typ DNC-…1)-…2)-PPV-A
Max. Zylinder-
Nutzhub
[mm] 100 150 150 225 225 300 360 450 600 750
Zylinder-Nutzhub
(Standardhub)
[mm] 80 100 125 160 200 250 320 400 500 650
Max. zu bewe­
gende Gesamt­
masse waagrecht
bei 
32 45 kg
40 75 kg
50 120 kg
63 180 kg
80 300 kg
Teile-Nr. für  32 163308 163309 163310 163311 163312 163313 163314 163315 163316 163304
40 163340 163341 163342 163343 163344 163345 163346 163347 163348 163336
50 163372 163373 163374 163375 163376 163377 163378 163379 163380 163368
63 163404 163405 163406 163407 163408 163409 163410 163411 163412 163400
80 163436 163437 163438 163439 163440 163441 163442 163443 163444 163432
Schritt 3:
Linearpotentiometer3) MLO-POT-…-LWG
Max. Zylinder-
Nutzhub
[mm] 100 150 150 225 225 300 360 450 600 750
Potentiometerlänge [mm] 100 150 150 225 225 300 360 450 600 750
Teile-Nr. 192213 192214 192214 152645 152645 152646 152647 152648 152650 152651
Schritt 4:
Proportional-5/3-Wegeventile4)
Teile-Nr./Typ
1 = 151692 MPYE-5-x-LF-010-B
2 = 151693 MPYE-5-x-HF-010-B
3 = 151694 MPYE-5-¼-010-B
4 = 151695 MPYE-5-y-010-B
Max. Zylinder-
Nutzhub
[mm] 100 150 150 225 225 300 360 450 600 750
waagrecht für  32 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2
40 1 1 1 1 1 1 2 2 3 3
50 1 1 1 1 1 1 2 2 3 3
63 1 1 1 1 2 2 2 3 3 4
80 1 1 2 2 3 3 3 3 4 4
Schritt 5:
Endlagenregler und Zubehör Teile-Nr. Typ Kurzbeschreibung
Endlagenregler SPC11 192217 SPC11-POT-LWG
Kabel Ventil 170238 KMPYE-AIF-1-GS-GD-2 Kabellänge 2 m
170239 KMPYE-AIF-1-GS-GD-0,3 Kabellänge 0,3 m
SPC11/SPS 177673 KMPV-SUB-D-15-5 Kabellänge 5 m
177674 KMPV-SUB-D-15-10 Kabellänge 10 m
-H- Hinweis
Handbücher � 31
1)  angeben. Technische Daten und Abmessungen � Internet: dnc

festlegen
Schritt 4:
Bestellangaben vervollständi­
gen
Schritt 5:
Ermittlung der Verfahrzeit
Das passende Proportional-
5/3-Wegeventil ergibt sich aus
dem Schnittpunkt der grau unter­
legten Spalte aus Schritt 1 und
der Zeile des gewählten Pneu­
matikantriebs DNCI-50-… im
Tabellenbereich Proportional-
5/3-Wegeventil. Für das Beispiel
ergibt sich somit das Proportio­
nal-5/3-Wegeventil MPYE-5-1/8-
HF-010B mit der Teile-Nr.
151693.
Zur kompletten Bestellung des
Systems müssen noch die Be­
stelldaten des Endlagenreglers,
des Ventil- und des Steuerungs­
kabels sowie des Handbuchs
(wenn benötigt) angegeben wer­
den. Die vollständigen Bestellan­
gaben für das beschriebene Bei­
spiel finden Sie � 23. Grundsätz­
lich muss ein Handbuch bestellt
werden, es sei denn, Sie verzich­
ten ausdrücklich darauf, da Sie
es bereits besitzen.
Zur Ermittlung der Verfahrzeit
verwenden Sie das Softwaretool
„Soft Stop“.
Für das Bestellbeispiel beträgt
die Verfahrzeit 0,92 Sekunden.
Bestellangaben
Pneumatikantrieb Proportional-5/3-Wegeventil Endlagenregler
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
535413 DNCI-50-320-P-A 151693 MPYE-5-1/8-HF-010B 537321 SPC11-INC
Kabel, Ventil Kabel, Steuerung
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
170238 KMPYE-AIF-1-GS-GD-2 177674 KMPV-SUB-D-15-10
2015/08 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Datenblatt
Schritt 1 und 2:
Normzylinder/Typ DNCI-…1)-…2)-P-A
Zylinder-Nutzhub
(Standardhub)
[mm] 100 160 200 250 320 400 500
Max. zu bewe­
gende Gesamt­
masse waagrecht
bei 
32 45 kg
40 75 kg
50 120 kg
63 180 kg
Teile-Nr. für  32 535411
40 535412
50 535413
63 535414
Schritt 3:
Proportional-5/3-Wegeventile3)
Teile-Nr./Typ
1 = 151692 MPYE-5-x-LF-010-B
2 = 151693 MPYE-5-x-HF-010-B
3 = 151694 MPYE-5-¼-010-B
Zylinder-Nutzhub
(Standardhub)
[mm] 100 160 200 250 320 400 500
waagrecht für  32 1 1 1 1 1 1 2
40 1 1 1 1 2 2 2
50 1 1 1 1 2 2 3
63 1 1 2 2 2 3 3
Schritt 4:
Endlagenregler und Zubehör Teile-Nr. Typ Kurzbeschreibung
Endlagenregler SPC11 537321 SPC11-INC
Kabel Ventil 170238 KMPYE-AIF-1-GS-GD-2 Kabellänge 2 m
170239 KMPYE-AIF-1-GS-GD-0,3 Kabellänge 0,3 m
SPC11/SPS 177673 KMPV-SUB-D-15-5 Kabellänge 5 m
177674 KMPV-SUB-D-15-10 Kabellänge 10 m
-H- Hinweis
Handbücher � 31
1)  angeben. Technische Daten und Abmessungen � Internet: dnci
2) Ermittelten Zylinder-Nutzhub angeben.
3) Technische Daten und Abmessungen � mpye
Änderungen vorbehalten – 2015/0824 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Datenblatt
Zubehör für das Lösungspaket waagrechte Einbaulage bei DNCI
Für Zylinder-Nutzhub 100 … 500 mm
Bestellangaben
Zylinder-Nutzhub
DNCI
Proportional-
5/3-Wegeventil
Verschraubungen1) Druckluftschlauch Schalldämpfer2)
für MPYE-5-… für DNCI
[mm] Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
 32
100 … 400 MPYE-5-x-LF-010-B 153004 QS-x-8 153004 QS-x-8 152587 PUN-8x1,25 2307 U-x
500 MPYE-5-x-HF-010-B
 40
100 … 250 MPYE-5-x-LF-010-B 153004 QS-x-8 153005 QS-¼-8 152587 PUN-8x1,25 2307 U-x
320 … 500 MPYE-5-x-HF-010-B 153005 QS-¼-8

MPYE-5-x-LF-010B benötigt.
Schritt 4:
Bestellangaben vervollständi­
gen
Schritt 5:
Ermittlung der Verfahrzeit
Zur kompletten Bestellung des
Systems müssen noch die Be­
stelldaten des Endlagenreglers,
des Ventil- und des Steuerungs­
kabels sowie des Handbuchs
(wenn benötigt) angegeben wer­
den. Die vollständigen Bestellan­
gaben für das beschriebene Bei­
spiel finden Sie � 27. Grundsätz­
lich muß ein Handbuch bestellt
werden, es sei denn, Sie verzich­
ten ausdrücklich darauf, da Sie
es bereits besitzen.
Zur Ermittlung der Verfahrzeit
verwenden Sie das Softwaretool
„Soft Stop“.
Für das Bestellbeispiel beträgt
die Verfahrzeit 0,89 Sekunden.
Bestellangaben
Schwenkantrieb Proportional-5/3-Wegeventil Endlagenregler
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
561691 DSMI-40-270-A-B 151692 MPYE-5-x-LF-010B 192217 SPC11-POT-LWG
Kabel, Ventil Kabel, Steuerung
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
170238 KMPYE-AIF-1-GS-GD-2 177674 KMPV-SUB-D-15-10
2015/08 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Datenblatt
Schritt 1 und 2:
Schwenkantrieb
mit integriertem Potentiometer
DSMI-25-270-A-B DSMI-40-270-A-B DSMI-63-270-A-B
Schwenkwinkel 270°
Max. zulässiges
Massenträgheits­
moment, waagrecht
300 kgm2x10–4 1200 kgm2x10–4 6000 kgm2x10–4
Teile-Nr. 561690 561691 1202485
Schritt 3
Proportional-5/3-Wegeventile1) Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
154200 MPYE-5-M5-010B 151692 MPYE-5-x-LF-010B 151692 MPYE-5-x-LF-010B
Schritt 4
Endlagenregler und Zubehör Teile-Nr. Typ Kurzbeschreibung
Endlagenregler SPC11 192217 SPC11-POT-LWG
Kabel Ventil 170238 KMPYE-AIF-1-GS-GD-2 Kabellänge 2 m
170239 KMPYE-AIF-1-GS-GD-0,3 Kabellänge 0,3 m
SPC11/SPS 177673 KMPV-SUB-D-15-5 Kabellänge 5 m
177674 KMPV-SUB-D-15-10 Kabellänge 10 m
-H- Hinweis
Handbücher � 31
1) Technische Daten und Abmessungen � Internet: dsmi
Änderungen vorbehalten – 2015/0828 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Datenblatt
Zubehör für das Lösungspaket waagrechte Einbaulage bei DSMI
Für Schwenkwinkel 0° … 270°
Bestellangaben
Schwenk­
winkel
Proportional-
5/3-Wegeventil
Verschraubungen1) Druckluftschlauch Schalldämpfer2)
DSMI für MPYE-5-… für DSMI
Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Baugröße 25

Endlagenregler SPC11
Datenblatt
Bestellangaben – Handbücher
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Systembeschreibung Endlagenregler
SPC11 Deutsch 196723 P.BE-SPC11-SYS-DE
Englisch 196724 P.BE-SPC11-SYS-EN
Französisch 196727 P.BE-SPC11-SYS-FR
Italienisch 196726 P.BE-SPC11-SYS-IT
Spanisch 196725 P.BE-SPC11-SYS-ES
Antriebsspezifische Ergänzung
für DGCI/DDLI für DSMI
SPC11 Deutsch 549166 P.BE-SPC11-DGCI-DE SPC11 Deutsch 196741 P.BE-SPC11-DSMI-DE
Englisch 549167 P.BE-SPC11-DGCI-EN Englisch 196742 P.BE-SPC11-DSMI-EN
Französisch 549169 P.BE-SPC11-DGCI-FR Französisch 196745 P.BE-SPC11-DSMI-FR
Italienisch 549170 P.BE-SPC11-DGCI-IT Italienisch 196744 P.BE-SPC11-DSMI-IT
Spanisch 549168 P.BE-SPC11-DGCI-ES Spanisch 196743 P.BE-SPC11-DSMI-ES
für DNC für DNCI
SPC11 Deutsch 196735 P.BE-SPC11-DNC-DE SPC11 Deutsch 539888 P.BE-SPC11-DNCI-DE
Englisch 196736 P.BE-SPC11-DNC-EN Englisch 539889 P.BE-SPC11-DNCI-EN
Französisch 196739 P.BE-SPC11-DNC-FR Französisch 539891 P.BE-SPC11-DNCI-FR
Italienisch 196738 P.BE-SPC11-DNC-IT Italienisch 539892 P.BE-SPC11-DNCI-IT
Spanisch 196737 P.BE-SPC11-DNC-ES Spanisch 539890 P.BE-SPC11-DNCI-ES
Änderungen vorbehalten – 2015/0832 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Endlagenregler SPC11
Datenblatt
Umrüsten bestehender Anlagen